

Bordereau attestant l'exactitude des informations - PARIS - 7501 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 12/07/2024 - 97578 - 1999 B 19291 - 428 692 701 - ENNOV

149 AVENUE DE FRANCE

75013 PARIS

Pour copie certifiée conforme à l'original

Monsieur Olivier PARIS

DocuSigned by:
Olivier Paris
6C5ED24BBA084AF...

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail des comptes bilan actif passif</i>	5 à 14
- <i>Détail Compte de résultat</i>	15 à 41

THIERRY YOUNES & ASSOCIES

11 rue Tronchet

75008 PARIS

01 43 12 53 53

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	45 524	45 524				
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	17 247 841	14 211 733	3 036 108	1 822 701	1 213 407	66.57
	Fonds commercial (1)	979 124	186 675	792 449	792 449		
	Autres immobilisations incorporelles	531 375		531 375		531 375	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	903 422	522 614	380 808	457 753	76 945	16.81
	Immobilisations en cours				912 217	912 217	100.00
	Avances et acomptes						
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	11 404 471		11 404 471	7 004 471	4 400 000	62.82
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	355 892		355 892	432 909	77 017	17.79
	Total II	31 467 649	14 966 546	16 501 103	11 422 500	5 078 603	44.46
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
Comptes de Régularisation	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	22 644		22 644	26 894	4 250	15.80
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	10 667 226	935 762	9 731 464	12 717 897	2 986 433	23.48
	Autres créances	3 364 870		3 364 870	6 007 247	2 642 377	43.99
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	6 151 136		6 151 136		6 151 136	
Comptes de Régularisation	Disponibilités	10 835 640		10 835 640	10 526 110	309 530	2.94
	Charges constatées d'avance (3)	224 819		224 819	113 626	111 193	97.86
	Total III	31 266 335	935 762	30 330 573	29 391 773	938 799	3.19
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)	193 657		193 657	224 787	31 130	13.85
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	62 927 641	15 902 308	47 025 332	41 039 060	5 986 272	14.59

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

15 569
1 409 066

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023	12 31/12/2022	12 Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 949 251)	949 251	949 251		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	142 327	142 327		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	94 925	94 925		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
CAPITAUX PROPRES	Report à nouveau	17 738 772	11 838 402	5 900 370	49.84
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	17 315 485	8 501 318	8 814 167	103.68
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	81 855	81 855		
	Total I	36 322 615	21 608 078	14 714 537	68.10
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
AUTRES FONDS PROPRES	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	267 821	431 747	163 926	37.97
	Provisions pour charges				
	Total III	267 821	431 747	163 926	37.97
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 195	85 652	84 457	98.60
	Concours bancaires courants	11 003	4 161	6 842	164.44
	Emprunts et dettes financières diverses	1 771 026	6 474 480	4 703 453	72.65
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 660 870	1 399 702	261 169	18.66
	Dettes fiscales et sociales	3 898 410	3 255 176	643 234	19.76
DETTES (I)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	250 000		250 000	
	Autres dettes	44 350	2 892 168	2 847 818	98.47
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	2 781 647	4 761 346	1 979 699	41.58
	Total IV	10 418 502	18 872 684	8 454 182	44.80
	Ecarts de conversion passif (V)	16 394	126 551	110 157	87.05
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		47 025 332	41 039 060	5 986 272	14.59

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

10 407 073 18 702 199

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	17 922 924	12 569 227	30 492 151	26 059 718		4 432 433	17.01
Chiffre d'affaires NET	17 922 924	12 569 227	30 492 151	26 059 718		4 432 433	17.01
Production stockée							
Production immobilisée			2 003 436	1 570 717		432 719	27.55
Subventions d'exploitation			42 667	14 450		28 217	195.27
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			507 568	14 309		493 259	NS
Autres produits			45 711	72 775		27 064	37.19
Total des Produits d'exploitation (I)			33 091 532	27 731 969		5 359 563	19.33
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			9 781 384	9 201 774		579 609	6.30
Impôts, taxes et versements assimilés			301 806	288 447		13 359	4.63
Salaires et traitements			7 268 574	4 979 799		2 288 775	45.96
Charges sociales			3 187 939	2 421 632		766 308	31.64
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 862 656	1 318 147		544 509	41.31
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			516 644	274 485		242 159	88.22
Dotations aux provisions			19 862	169 412		149 550	88.28
Autres charges			356 174	117 073		239 101	204.23
Total des Charges d'exploitation (II)			23 295 038	18 770 768		4 524 269	24.10
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			9 796 495	8 961 201		835 294	9.32
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	7 832 587		4 164		7 828 423	NS
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	218 158				218 158	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	55 375		118 511		63 136	53.27
Différences positives de change	307 570		176 922		130 648	73.85
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 657				4 657	
Total V	8 418 347		299 597		8 118 750	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	173 795		55 375		118 420	213.85
Intérêts et charges assimilées (4)	102 532		135 341		32 809	24.24
Différences négatives de change	495 638		72 612		423 026	582.58
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	771 964		263 328		508 636	193.16
2. Résultat financier (V-VI)	7 646 383		36 269		7 610 114	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	17 442 877		8 997 470		8 445 407	93.86
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	45 714				45 714	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	542				542	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			248 045		248 045	100.00
Total VII	46 256		248 045		201 789	81.35
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	370		6 382		6 012	94.20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	625		45 090		44 465	98.61
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			50 000		50 000	100.00
Total VIII	995		101 472		100 477	99.02
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	45 261		146 573		101 312	69.12
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	172 653		642 725		470 072	73.14
Total des produits (I+III+V+VII)	41 556 135		28 279 611		13 276 524	46.95
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	24 240 650		19 778 293		4 462 357	22.56
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	17 315 485		8 501 318		8 814 167	103.68

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier 15 422 15 422
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées 7 832 587 4 164

ENNOV

Société par actions simplifiée au Capital de 949.251 €
Siège Social : 149 avenue de France - 75013 Paris
428 692 701 RCS Paris

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 26 JUIN 2024

PREMIERE RESOLUTION

(Approbation des comptes de l'exercice 2023)

L'assemblée générale des associés, statuant à titre ordinaire, après avoir écouté la lecture du rapport du Président sur la gestion de l'exercice 2023 et du rapport du Commissaire aux Comptes, approuve les comptes et le bilan de l'exercice clos le 31 décembre 2023 tels qu'ils lui ont été présentés et qui font apparaître un bénéfice de 17.315.485 €.

L'assemblée approuve de ce fait toutes les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des voix présentes ou représentées

TROISIEME RESOLUTION

(Affectation des résultats)

Sur proposition du Président, l'assemblée générale des associés, statuant à titre ordinaire, propose d'affecter le bénéfice de l'exercice, soit 17.315.485 €

au crédit du compte de « report à nouveau »,
qui de 17.738.772 €
sera porté à la somme de 35.054.257 €

L'assemblée prend acte, en application des dispositions de l'article 47 de la loi du 12 juillet 1965 (article 243 bis du Code Général des Impôts) qu'il a été distribué un dividende d'un montant global de 7.802.843 € au titre de l'exercice 2020, aucun dividende au titre de l'exercice 2021 et un dividende de 2 600 947,74 € au titre de l'exercice 2022.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des voix présentes ou représentées

Monsieur Olivier PÂRIS

DocuSigned by:
Olivier Pâris
6C5ED24BBA084AF...

ENNOV

Société par actions simplifiée

149 avenue de France

75013 Paris

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

ENNOV

Société par actions simplifiée

149 avenue de France

75013 Paris

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2023

Aux associés de la société ENNOV

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société ENNOV relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D. 441-6 du code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 25 juin 2024

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

 Sébastien Pleyne

Sébastien PLEYNET

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	45 524	45 524				
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	17 247 841	14 211 733	3 036 108	1 822 701	1 213 407	66.57
	Fonds commercial (1)	979 124	186 675	792 449	792 449		
	Autres immobilisations incorporelles	531 375		531 375		531 375	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	903 422	522 614	380 808	457 753	76 945	16.81
	Immobilisations en cours				912 217	912 217	100.00
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	11 404 471		11 404 471	7 004 471	4 400 000	62.82
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	355 892		355 892	432 909	77 017	17.79
Total II		31 467 649	14 966 546	16 501 103	11 422 500	5 078 603	44.46
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	22 644		22 644	26 894	4 250	15.80
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	10 667 226	935 762	9 731 464	12 717 897	2 986 433	23.48
	Autres créances	3 364 870		3 364 870	6 007 247	2 642 377	43.99
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	6 151 136		6 151 136		6 151 136	
	Disponibilités	10 835 640		10 835 640	10 526 110	309 530	2.94
	Charges constatées d'avance (3)	224 819		224 819	113 626	111 193	97.86
	Total III	31 266 335	935 762	30 330 573	29 391 773	938 799	3.19
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)	193 657		193 657	224 787	31 130	13.85
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		62 927 641	15 902 308	47 025 332	41 039 060	5 986 272	14.59

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an 15 569
(3) Dont à plus d'un an 1 409 066

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022	Ecart N / N-1	
		12	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 949 251)	949 251	949 251		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	142 327	142 327		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	94 925	94 925		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
CAPITAUX PROPRES	Report à nouveau	17 738 772	11 838 402	5 900 370	49.84
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	17 315 485	8 501 318	8 814 167	103.68
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	81 855	81 855		
	Total I	36 322 615	21 608 078	14 714 537	68.10
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
AUTRES FONDS PROPRES	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	267 821	431 747	163 926	37.97
	Provisions pour charges				
	Total III	267 821	431 747	163 926	37.97
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 195	85 652	84 457	98.60
	Concours bancaires courants	11 003	4 161	6 842	164.44
	Emprunts et dettes financières diverses	1 771 026	6 474 480	4 703 453	72.65
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 660 870	1 399 702	261 169	18.66
	Dettes fiscales et sociales	3 898 410	3 255 176	643 234	19.76
DETTES (I)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	250 000		250 000	
	Autres dettes	44 350	2 892 168	2 847 818	98.47
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	2 781 647	4 761 346	1 979 699	41.58
	Total IV	10 418 502	18 872 684	8 454 182	44.80
	Ecarts de conversion passif (V)	16 394	126 551	110 157	87.05
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	47 025 332	41 039 060	5 986 272	14.59

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	17 922 924	12 569 227	30 492 151	26 059 718		4 432 433	17.01
Chiffre d'affaires NET	17 922 924	12 569 227	30 492 151	26 059 718		4 432 433	17.01
Production stockée							
Production immobilisée			2 003 436	1 570 717		432 719	27.55
Subventions d'exploitation			42 667	14 450		28 217	195.27
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			507 568	14 309		493 259	NS
Autres produits			45 711	72 775		27 064	37.19
Total des Produits d'exploitation (I)			33 091 532	27 731 969		5 359 563	19.33
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			9 781 384	9 201 774		579 609	6.30
Impôts, taxes et versements assimilés			301 806	288 447		13 359	4.63
Salaires et traitements			7 268 574	4 979 799		2 288 775	45.96
Charges sociales			3 187 939	2 421 632		766 308	31.64
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 862 656	1 318 147		544 509	41.31
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			516 644	274 485		242 159	88.22
Dotations aux provisions			19 862	169 412		149 550	88.28
Autres charges			356 174	117 073		239 101	204.23
Total des Charges d'exploitation (II)			23 295 038	18 770 768		4 524 269	24.10
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			9 796 495	8 961 201		835 294	9.32
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	7 832 587		4 164		7 828 423	NS
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	218 158				218 158	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	55 375		118 511		63 136	53.27
Différences positives de change	307 570		176 922		130 648	73.85
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 657				4 657	
Total V	8 418 347		299 597		8 118 750	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	173 795		55 375		118 420	213.85
Intérêts et charges assimilées (4)	102 532		135 341		32 809	24.24
Différences négatives de change	495 638		72 612		423 026	582.58
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	771 964		263 328		508 636	193.16
2. Résultat financier (V-VI)	7 646 383		36 269		7 610 114	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	17 442 877		8 997 470		8 445 407	93.86
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	45 714				45 714	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	542				542	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			248 045		248 045	100.00
Total VII	46 256		248 045		201 789	81.35
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	370		6 382		6 012	94.20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	625		45 090		44 465	98.61
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			50 000		50 000	100.00
Total VIII	995		101 472		100 477	99.02
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	45 261		146 573		101 312	69.12
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	172 653		642 725		470 072	73.14
Total des produits (I+III+V+VII)	41 556 135		28 279 611		13 276 524	46.95
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	24 240 650		19 778 293		4 462 357	22.56
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	17 315 485		8 501 318		8 814 167	103.68

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier 15 422 15 422
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées 7 832 587 4 164

SAS ENNOV

149 AVENUE DE FRANCE

75013 PARIS

ANNEXE DU 01/01/2023 AU 31/12/2023

THIERRY YOUNES & ASSOCIES

11 rue Tronchet

75008 PARIS

01 43 12 53 53

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	42
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	42
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	42
Dérogations	44
Permanence ou changement de méthodes	44
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	44
Etat des amortissements	45
Etat des provisions	46
Etat des échéances des créances et des dettes	46
Composition du capital social	47
Frais d'établissement	47
Fonds commercial	47
Autres immobilisations incorporelles	48
Titres immobilisés	48
Dépréciation des stocks et en cours	48
Dépréciation des créances	48
Produits à recevoir	49
Charges à payer	49
Charges et produits constatés d'avance	49
Ecart de conversion sur opérations en devises	49
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan	50
Variation des capitaux propres	50
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation du chiffre d'affaires	51
Rémunération des dirigeants	51
Ventilation de l'effectif moyen	51
Honoraires des commissaires aux comptes	51
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	52
Engagement en matière de pensions et retraites	52
Liste des filiales et participations	53

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Produits et charges exceptionnels	53
Résultats financiers des cinq derniers exercices	54

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 47 025 332.37 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 30 492 150.81 Euros et dégageant un bénéfice de 17 315 484.87 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Fusion simplifiée entre la société Mère ENNOV et la SAS ENNOV Clinical en date du 30/09/2023, avec une rétroactivité fiscale.

Un boni de fusion d'un montant de 4 306 673€ a été comptabilisé en produits financiers.

Acquisition des titres d'une société Belge Docshifter pour un montant initial de 5M€.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Un complément de prix est prévu concernant l'acquisition des titres Docshifter (Earn Out de 4 000 000€).

Une acquisition a été réalisée le 03/06/2024 (achats d'actifs) d'une société appelée Entreprise technologie venant du groupe Calyx.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du Code de commerce (Articles L.123-12 à L.123-28), du règlement de l'ANC n°2018-07 du 10 décembre 2018, modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG).

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

l'exercice.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pertes et gains de changes

Afin de se conformer au règlement ANC 2015-05, à compter du 1er janvier 2017, la Société a enregistré sur l'exercice, en résultat d'exploitation les résultats de change sur les dettes et créances commerciales. Ces résultats étaient jusqu'à présent comptabilisés en résultat financier.

Recours à des estimations

La préparation des états financiers nécessite l'utilisation d'estimations et d'hypothèses qui peuvent

avoir un impact sur la valeur comptable de certains éléments du bilan ou du compte du résultat, ainsi que sur les informations données dans certaines notes de l'annexe.

La société revoit ces estimations et appréciations de manière régulière pour prendre en compte l'expérience passée et les autres facteurs jugés pertinents au regard des conditions économiques.

Ces estimations, hypothèses ou appréciations sont établies sur la base d'information ou situations

existantes à la date d'établissement des comptes, qui peuvent se révéler dans le futur, différentes

de la réalité.

Les principales estimations retenues par la direction sont détaillées dans l'annexe.

Reconnaissance du chiffre d'affaires

Vente de logiciels sous forme de licences perpétuelles :

Le chiffre d'affaires des ventes de licences et des services associés est reconnu à la date d'installation.

Vente de logiciels en mode SAAS :

Il s'agit généralement de contrats pour une durée d'un an à trois ans au maximum, qui prévoient, la location des logiciels. Le support est inclus dans le prix de la location, et le chiffre d'affaires est constaté prorata temporis sur la durée du contrat.

Vente de support des logiciels :

Le chiffre d'affaires est constaté prorata temporis sur la durée du contrat.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dérogations

A l'exception des dérogations suivantes :

Dérogation à l'obligation d'établissement de comptes consolidés. La société ENNOV SAS et les filiales qu'elle contrôle, forment un petit groupe, qui pris dans son ensemble, répond aux conditions d'exemption d'établissement de comptes consolidés au titre de l'exercice écoulé.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	45 524		
TOTAL			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	13 413 923		5 344 417
TOTAL			
Installations générales agencements aménagements divers	444 407		16 816
Matériel de transport	490		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	316 563		126 010
Immobilisations corporelles en cours	912 217		
TOTAL	1 673 678		142 826
Autres participations	7 004 471		5 000 000
Prêts, autres immobilisations financières	432 909		16 134
TOTAL	7 437 380		5 016 134
TOTAL GENERAL	22 570 505		10 503 377

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			45 524	45 524
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		0	18 758 341	18 758 341
Installations générales agencements aménagements divers			461 223	461 223
Matériel de transport			490	490
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		865	441 709	441 709
Immobilisations corporelles en cours	912 217	0		
TOTAL	912 217	865	903 422	903 422
Autres participations	600 000		11 404 471	11 404 471
Prêts, autres immobilisations financières		93 151	355 892	355 892
TOTAL	600 000	93 151	11 760 363	11 760 363
TOTAL GENERAL	1 512 217	94 016	31 467 649	31 467 649

Dont apport lié à la fusion avec Ennov Clinical (inclus dans acquisitions) :

immobilisations incorporelles : 2 426 860 €

immobilisations corporelles : 106 591 €

immobilisations financières : 12 550 €

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL		45 524			45 524
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		10 612 098	3 599 635	0	14 211 733
Installations générales agencements aménagements divers		151 856	91 555	0	243 411
Matériel de transport		380	98		478
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		151 472	127 493	240	278 725
TOTAL		303 708	219 146	240	522 614
TOTAL GENERAL		10 961 330	3 818 781	240	14 779 871
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	3 599 635				
Instal.générales agenc.aménag.divers	91 555				
Matériel de transport	98				
Matériel de bureau informatique mobilier	127 493				
TOTAL	219 146				
TOTAL GENERAL	3 818 781				

Dont apport lié à la fusion avec Ennov Clinical (inclus dans Dotations de l'exercice)

immobilisations incorporelles : 1 868 527 €

immobilisations corporelles : 87 598 €

Les dotations de l'exercice comptabilisées en compte de résultat sont donc

sur immobilisations incorporelles : 1 731 108 €

sur immobilisations corporelles : 131 548 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	81 855				81 855
TOTAL	81 855				81 855

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	50 000				50 000
Pertes de change	224 787	193 657	224 787		193 657
Autres provisions pour risques et charges	156 960			132 796	24 164
TOTAL	431 747	193 657	224 787	132 796	267 821

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles	186 675				186 675
Sur comptes clients	602 138	535 994	202 370		935 762
TOTAL	788 813	535 994	202 370		1 122 437
TOTAL GENERAL	1 302 415	729 651	427 157	132 796	1 472 113
Dont dotations et reprises					
d'exploitation		536 506	504 578		
financières		173 795	55 375		

Dont apport lié à la fusion avec Ennov Clinical (inclus dans Augmentations-Dotations)
sur comptes clients : 19 350 €

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	355 892	15 569	340 323
Clients douteux ou litigieux	1 752 677	356 514	1 396 163
Autres créances clients	8 914 549	8 914 549	
Personnel et comptes rattachés	4 531	1 426	3 105
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 785	23 785	
Impôts sur les bénéfices	1 372 016	1 372 016	
Taxe sur la valeur ajoutée	654 742	654 742	
Divers état et autres collectivités publiques	5 000	5 000	
Groupe et associés	1 279 470	1 279 470	
Débiteurs divers	25 327	25 327	
Charges constatées d'avance	224 819	215 021	9 798
TOTAL	14 612 807	12 863 418	1 749 389

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	11 003	11 003		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	1 195	1 195		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 660 870	1 660 870		
Personnel et comptes rattachés	1 213 134	1 213 134		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 039 539	1 039 539		
Taxe sur la valeur ajoutée	1 573 770	1 573 770		
Autres impôts taxes et assimilés	71 967	71 967		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	250 000	250 000		
Groupe et associés	1 771 026	1 771 026		
Autres dettes	44 350	44 350		
Produits constatés d'avance	2 781 647	2 770 218	11 429	
TOTAL	10 418 502	10 407 073	11 429	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	84 388			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
de meme categorie	1.0000	949 251			949 251

Frais d'établissement

(Code du Commerce Art.R 123-186, al.4)

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais de constitution	45 524	
Total général	45 524	

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
fonds de commerce INQA			117 335	117 335	117 335
activité électronique	152 449			152 449	
activité Docwave	69 340			69 340	69 340
fonds de commerce ATEVENT	640 000			640 000	
Total	861 789		117 335	979 124	186 675

Dépréciation des fonds de commerce.

Historiquement la société a procédé à la dépréciation du coût d'acquisition de la clientèle Docwave et de la clientèle INQA. Le taux de dépréciation est calculé sur la base du chiffre d'affaires réalisé avec la clientèle achetée.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués et comptabilisés à leur coût d'acquisition, ou à leur coût de production.

	Valeurs	Taux d'amortissement
logiciels achetés	146 563	33.33
logiciels créés	15 654 616	33.33
logiciels achetés Atrium	57 158	100.00
logiciels créés Atrium	1 389 504	33.33

Dont apport lié à la fusion avec Ennov Clinical : 2 426 860 € (inclus dans logiciels créés).

Les frais de recherche et de développement sont comptabilisés dans les charges de l'exercice au cours duquel ils sont encourus.

Ils peuvent être comptabilisés en immobilisations incorporelles et sont alors inscrits dans le poste "Autres immobilisations incorporelles" si les critères suivants sont cumulativement remplis :

- Le produit ou le processus est clairement identifié et les coûts imputables à ce produit ou à ce procédé peuvent être individualisés et mesurés de façon fiable,
- L'intention du groupe d'achever l'immobilisation incorporelle et de l'utiliser ou de la vendre,
- La probabilité que l'immobilisation incorporelle générera des avantages économiques futurs,
- La disponibilité de ressources techniques, financières et autres appropriées afin d'achever le développement et utiliser ou vendre l'immobilisation incorporelle.

Leur amortissement est fonction de leur durée de vie économique. Elle est estimée à partir de la mise en production soit 3 ans.

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Une dépréciation du hors taxes de la créance est comptabilisée au taux de :

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- 25% pour un retard de paiement de 6 mois,
- 50% pour un retard de paiement de 12 mois,
- 75% pour un retard de paiement de 24 mois,
- 100% pour un retard de paiement de 36 mois.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	999 610
Autres créances	28 315
Valeurs mobilières de placement	36 526
Disponibilités	7 084
Total	1 071 535

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11 003
Emprunts et dettes financières diverses	23 743
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	508 702
Dettes fiscales et sociales	1 746 870
Autres dettes	714
Total	2 291 032

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	224 819
Total	224 819
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	2 781 647
Total	2 781 647

Ecart de conversion sur créances et dettes en monnaies étrangères

(PCG Art. 946-66 et 947-76)

Nature des écarts	Montant actif	Différences compensées par une couverture de change	Provision pour perte de change	Montant passif
Immobilisations financières	197		197	334
Créances	193 192		193 192	6 039
Dettes financières				9 611
Dettes d'exploitation	268		268	410
Total	193 657		193 657	16 394

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

(Code du Commerce Art. R 123-181)

Postes du bilan	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par un effet de commerce
	liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Créances clients et comptes rattachés	1 123 298		
Autres créances	1 287 222		
Emprunts et dettes financières diverses	1 746 757		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	652 302		

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	13 106 760
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	5 900 370
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	19 007 130
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	19 007 130
Variation en cours d'exercice	
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	19 007 130
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	0
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	0

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation du chiffre d'affaires net**

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
SAAS	8 947 724
MAINTENANCE	7 173 138
SERVICES	7 666 785
LICENCES	3 235 747
HEBERGEMENT	1 520 723
INTERCO	1 948 034
Total	30 492 151

Répartition par secteur géographique	Montant
FRANCE	17 922 925
UE	5 272 646
EXPORT	7 296 580
Total	30 492 151

Rémunération des dirigeants

(PCG Art. 831-3, 832-12, 832-13)

Rémunération des dirigeants

Aucune information globale n'est fournie car elle donnerait indirectement le montant des rémunérations individuelles des dirigeants.

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	107
Agents de maîtrise et techniciens	4
Employés	2
Total	113

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 17 593 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 17 593€
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		355 892-
CREANCES CLIENTS FACTORISEES ET FACTO EN ATTE		
COMPTE COURANT FACTOR RESERVE 1		
COMPTE COURANT FACTOR RESERVE 2		
COMPTE COURANT FACTOR RESERVE 3		
DEPOT GARANTIE FACTOR		
DEPOT DE GARANTIE LOCAUX PARIS 13e	300 335-	
DEPOT GARANTIE CLIENTS	30 580-	
DEPOT DE GARANTIE MATERIEL	789-	
DEPOT DE GARANTIE V.I.E.	6 023-	
DEPOT DE GARANTIE PRESTATION A L'ETRANGER	2 160-	
DEPOT DE GARANTIE LOCAUX CLINICAL	16 005-	
Total (1)		355 892-

Engagements reçus

Néant.

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

SAS ENNOV
75013 PARIS

Page : 53

Société A. Renseignements détaillés	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Quote-part du capital détenu en %	Valeur comptable des titres		Prêts et avances consentis et non remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires du dernier exercice	Résultat net du dernier exercice	Dividendes encaissés par la société	Observ
				brute	nette						
- Filiales détenues à + de 50%											
- DOCSHIFTER	61 500	177 717	100.00	5 000 000	5 000 000			1 010 824	118 732		en EUR
- ENNOV CO VIETNAM	1 149 500	147 819	100.00	42 194	42 194			6 560 000	73 812		en KIL
- ASSURED INFORMATION SYSTEMS	1 260	5 522 266	100.00	6 356 376	6 356 376			6 569 659	448 867	3 024 000	en GBP
- ENNOV SOLUTIONS INC	1	566 148	100.00	1	1			3 753 629	130 295		en USC
- SARL ENNOV TUNISIE	10 200	115 487	98.00	5 900	5 900			773 785	23 496		en DIN
- Participations détenues entre 10 et 50 %											
B. Renseignements globaux											
- Filiales non reprises en A											
- Participations non reprises en A											

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	45 714	77200000
- CESSIION IMMOBILISATION CORPORELLE	542	77520000
Total	46 256	
Charges exceptionnelles		
- CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	370	67200000
- VNC IMMOBILISATION CORPORELLE	625	67520000
Total	995	